Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н

Муниципальное казенное    общеобразовательное учреждение

«Магарская средняя общеобразовательная   школа»

МО «Чародинский район»

 с. Магар                                                                                                             тел./факс

______________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 228

по МКОУ «Магарская СОШ»       от 01.09.2023

«О назначении администратора и

подключении к ФГИС «Моя школа»

На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.07.2022 № 1241 "О

федеральной государственной информационной системе "Моя школа" и внесении

изменения в подпункт "а" пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы в федеральной

государственной информационной системе «Моя школа» (далее - ФГИС «Моя

школа») учителя математики и информатики Магомедова Мурада Херавовича

2. Ответственным за организацию работы в ФГИС «Моя школа»:

2.1. обеспечить сопровождение подключения Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Магарская средняя общеобразовательная

школа» (далее - МКОУ «Магарская СОШ») к ФГИС «Моя школа» и осуществление

контроля работы ФГИС «Моя школа» в МКОУ «Магарская СОШ»

2.2. взаимодействовать с муниципальным координатором по вопросам

подключения и работы с ФГИС «Моя школа»;

2.3. провести обучающий семинар с педагогическим коллективом по работе на

платформе ФГИС «Моя школа»

2.4. обеспечить подключение педагогических работников МКОУ «Магарская

СОШ» к ФГИС «Моя школа» в срок до 31.12.2023 г.;

3. Классным руководителям 1-11 классов организовать работу с обучающимися и

их родителями (законными представителями) по вопросам использования ФГИС

«Моя школа» с 01.09.2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Магарская СОШ»     О.П. Муртазалиев